



Regulamento para participação

Show de talentos

- Cláusula Primeira: O Show de Talentos Aker Solutions será realizado no dia 11 de outubro de 2014 no Pequeno Auditório do Positivo, sito na Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 5300, Campo Comprido, Curitiba-PR, 81260-330
- **Cláusula Segunda:** Para se inscrever, o candidato deverá ler atentamente o presente regulamento dando importância aos prazos e as regras estipuladas, bem como se submeter à pré-seleção do comitê Solutionners, que se realizará em uma previa apresentação.
- Parágrafo Único: As inscrições estarão abertas a partir do dia 08 de Setembro de 2014 e encerram no dia 19 de Setembro de 2014;
- Cláusula Terceira: Poderão se inscrever quaisquer "talentos" (profissionais, semi-profissionais ou amadores): bandas de música, cantores solo, duplas, instrumentistas, de quaisquer gêneros musicais, grupos de teatro, mímicos, ilusionistas, stand-up comedy, esquetes, paródias, poesias, dança, ballet, sapateado, cover ou dublagem e demais artes, porém o participante deve ser funcionário da Aker Solutions (efetivos, estagiários ou aprendiz) e, no caso de grupos com formação mista (funcionários e não funcionários), ao menos um membro deve ser vinculado a empresa;
- Parágrafo Primeiro: Os membros sem vínculo com a Aker Solutions devem ter seus nomes especificados e encaminhados previamente para a Comissão Organizadora do evento através do e-mail danilo.alves@akersolutions.com;
- Parágrafo Segundo: As bandas de música e os grupos de teatro ou dança (salvo duplas e cantores solo) devem indicar um nome "artístico";
- Cláusula Quarta: Os participantes deverão enviar antecipadamente o roteiro de suas apresentações (letra da música, script da peça, etc), bem como o nome de todos os participantes (não esquecendo de informar os não-funcionários) para o e-mail danilo.alves@akersolutions.com;
- Parágrafo Primeiro: A Comissão Organizadora dará preferência ao envio de vídeos vinculados a um website de compartilhamento da natureza (YouTube, Vimeo, etc) e/ou redes de streaming (Soundcloud ou similares) para bandas de música, cantores solo, duplas ou grupos;

- Parágrafo Segundo: Todas as apresentações devem estar de acordo com as normas e costumes segundo os padrões da Aker Solutions, reservando-se à esta o direito de discordar do conteúdo proposto no roteiro, letra da música ou script da peça;
- Parágrafo Terceiro: A Comissão Organizadora divulgará no dia 01 de Outubro de 2014 os selecionados para apresentação no evento.
- Cláusula Quinta: O objetivo do Show de Talentos Aker Solutions é utilizar a música e a arte como instrumentos de promoção social e integração, bem como oportunizar o despertamento de talentos e habilidades pessoais entre os funcionários da Aker Solutions, e ainda promover sua interação, senso de amizade, colaboração e companheirismo;
- Cláusula Sexta: Para participar não será cobrado nenhum valor de inscrição, bem como não serão concedidos quaisquer tipos de premiações em valores, vantagens ou ressarcimentos de custos aos participantes;
- **Cláusula Sétima:** Cada inscrito poderá convidar até duas (02) pessoas não funcionários e que não façam parte do seu grupo para assistir a apresentação, informando a organização do evento antecipadamente para providenciarem o credenciamento, haja vista a limitação de lugares;
- Cláusula Oitava: O inscrito se responsabilizará totalmente pela sua apresentação, tanto no quesito técnico quanto material, incluindo músicas, cenários, figurinos, maquiagem, instrumentos, etc.;
- Parágrafo Único: A Aker Solutions não se responsabiliza por quaisquer danos causados pelos inscritos aos instrumentos, cenários ou itens complementares às apresentações, tais como: luzes cênicas, equipamentos de som, cubos, retornos, microfones, mesas de som, amplificadores, computadores, notebooks, tablets, projetores, aparelhos celulares, etc., sendo os inscritos totalmente responsáveis pelos danos a que derem causa;
- Cláusula Nona: A quantidade de apresentações programadas para o dia ficará a critério da Comissão Organizadora do evento e dependerá da duração de cada uma, baseado nos roteiros (letra da música, script da peça, etc), não ultrapassando a marca de 10 minutos por apresentação;
- Cláusula Décima: O Show de Talentos Aker Solutions terá início às 14 horas e se encerrará no máximo às 17 horas.
- Cláusula Décima-Primeira: Os inscritos autorizam a título gratuito, desde já, a coleta de suas imagens em vídeo, foto ou direito de imagem, durante o Show de Talentos Aker Solutions para registro e divulgação do evento em qualquer tempo, a critério da Aker Solutions;
- Cláusula Décima-Segunda: Os inscritos declaram concordância total com o presente Regulamento comprometendo-se a cumpri-lo integralmente;
- Cláusula Décima-Terceira: Os casos omissos serão resolvidos com base no Regulamento Geral do Solutionners e/ou de sua direção.